Dad penitentiā accedat.

Demitentes tpe quo penitētiā p̄tūt impositiōnem manū et cilici. um sup capita sua a sacerdote sicut vbiqz statutū est osequūtur. Si au. tē comas nō deposuerint aut vesti. menta nō mutauerint abiciantur. et nisi digne penituerint nō recipian. tur. Iuuenibus enī pñia p̄pter eta. tis fragilitatem nō facile omitten. da est. viaticū tñ om̄ibz i morte p̄. fitis non est negandū. Itē ex eo. dem. Que sint seruanda in solenni

In capite q̄drage penitentiā

I fine oēs penitētes q̄ publicā suscipiūt aut susceperūt penitentiā ante fores ecclīe se replectent ep̄o

po. tra fit h̄ solennitas ab ep̄o. Sacco. sicut fecit achab. de pe. di. ij. s̄. ecce. et videtur ergo q̄ alius sic decan9 alius archip̄br.

Archip̄br. et sic est ota. lx. di. c. i. h̄ ibi ponitur h̄ dictio aut distiuctiue. vel loquitur h̄ de decano rurali

Per p̄atos. in parte capituli que hic non est. ad h̄ facit. .xxxiii. q. ij. latore. Iniungere. ar. q̄ ep̄us non p̄t iudicare de subditis

huoz. plato. vt h̄ et ō. de offi. or. di. cuz ab ecclīaz. To. qd nō ē veruz cū sit iudex ordi. nari9 omniū cleri. eoz. sue diocesis. h̄ dicitur ibi q̄ nō debet ep̄us reuo. care sententias ex ecclīatois iulle la. tas ab eozū p̄latif sine eozū ōfēu. b.

Bndictaz. vt p̄ cam tollant vt malia p̄ca. vt de cōse. di. ij. aqua. et di. ij. nec quē quam

Ministris. i. hostiaris ad quoz rū h̄ spectat offi. ciū. vt .xxi. di. cle. ros. et .xxv. di. p̄. lectis

Cena. de cō. di. ij. in cena

Rep̄sentent. ita fit quolibz an. no vt tali die mit. tantur in ecclīā et licet stent in ec. clētia non tñ oūi. cabunt cum alijs in eucaristia vel i. osculo. et sic erūt vsqz ad octauam pasche. et tūc ite. rum exhibēt de ec. clētia et erunt exp̄ ecclīaz. vsqz ad ta. lem diem sequen. tis anni. et h̄. et vsqz ad finē pe. nitentie. et etiā si hanc penitet secū. to vel tercio āno p̄t ei reddi ingref. sus ecclīe vt .xii. q. .ij. de uiro. et .xxx. iii. q. ij. latore. qn̄ qz etiā vsqz i finē vite manebit exp̄ tra ecclīaz. vt .xxx. iij. q. ij. admonere

Intermissio fit a p̄prio sacerdote nisi solenniter de. beat reconciliari ecclīe. s̄. finito tpe pñie. vel etiam an. li ep̄o visū fuerit expedire. hanc enī solus ep̄us p̄t fa. cere. vt .xxxvi. q. .vi. c. i. Itē solem. nis penitentiā non ē imponenda nisi p̄ crimine mani.

Ofirmandū ē vt si qn̄ p̄br̄i vel diaconi i aliqua grauiori culpa conuicti fuerint qua eos a ministē. rio necē sit remoueri. non eis man9 tanq̄ penitētibz vel tanq̄ fideli. bus laicis imponatur. Neqz vnq̄ p̄ mittendū est vt rebaptizati ad cle. ricatus gradus promoueantur.

Item sicut papa.

Nec clerico penitētiā agē nec peni. tēti ad clericaliū accedē p̄mittitur

Clericis non imponatur ma. nus tanq̄ penitētibz

Ofirmandū ē vt si qn̄ p̄br̄i vel diaconi i aliqua grauiori culpa conuicti fuerint qua eos a ministē. rio necē sit remoueri. non eis man9 tanq̄ penitētibz vel tanq̄ fideli. bus laicis imponatur. Neqz vnq̄ p̄ mittendū est vt rebaptizati ad cle. ricatus gradus promoueantur.

Item sicut papa.

Nec clerico penitētiā agē nec peni. tēti ad clericaliū accedē p̄mittitur

Ofirmandū ē vt si qn̄ p̄br̄i vel diaconi i aliqua grauiori culpa conuicti fuerint qua eos a ministē. rio necē sit remoueri. non eis man9 tanq̄ penitētibz vel tanq̄ fideli. bus laicis imponatur. Neqz vnq̄ p̄ mittendū est vt rebaptizati ad cle. ricatus gradus promoueantur.

Ofirmandū ē vt si qn̄ p̄br̄i vel diaconi i aliqua grauiori culpa conuicti fuerint qua eos a ministē. rio necē sit remoueri. non eis man9 tanq̄ penitētibz vel tanq̄ fideli. bus laicis imponatur. Neqz vnq̄ p̄ mittendū est vt rebaptizati ad cle. ricatus gradus promoueantur.

Fragmentary text from the right edge of the page, including parts of other entries and marginal notes.

Rebaptizati scienter vt .i. de co. di. iij. qui bis. tñ in habitu clericali vel regulari semper erunt. vt de co. di. v. dictum
Illud quoq. par. i. equū vel vtēilia d. Dudū. si. lxi. di. i. fa Instrumenta. i. ordines. c. de votibus. ar. ostra. s. e. di. ferrum. Lienū. h. omnia. c. loquūt. de solemnī penitētia

A Seceſſio. nec tñ cretēdū ē statim q. cā pñie sit in monaste
no nam qñq. toni
vini ingreduntur
monasteriū q. me
ritū augē delite
rāt. xvij. q. ij. hie

D qui dicunt
Lacuit. aut
vñs. i. vñitas. h
emin inducunt di
spēlarōez. i. q. vij.
tali. Sel vñs. id
ē cōfiteru. 7 sic
ē ar. q. cōfuetudo
atēdē circa obi
nācos vt. dxi. xij.
di. nos oñuetudiez

Eplāz. ar. q.
difficilius dispē
satur cū penitēte
quā cū bigamo.
vt. xxij. di. lēor
b. Imponāt. i.
nō nistrent in offi
cio subdiaconatū
sed tñ nomen ba
teāt. et locū s. d. i.
aconorū in choro
7 c. i. h. xv.
q. vij. q. admittit
et. c. i. h. q. s. p. s. r.

Apostate. di
cūtur retro abe
tes a fide religio
ne vel clericatu.
xxvi. q. vi. nō ob
seruetis

H qui post
seculū. qd fieri nō
licet. q. qui semel
habuit tonsuram
clericalem semper
vtatur ea. vt. xx.
xij. di. h. qui clerici
ci. xx. q. iij. eos.
io. h. tene. p. cer
to q. i. minoribz oī
dimibz. cōstitutus
pōt cōtrahē et ad
seculū redire nec
tūc d. z. ferre tōsu
ram nec apostata
iudicatur vt. c. de
cō. d. i. i. si autē
clerici retinēdo ec
clesiaz dimittēt
tonsurā et habitū
vel religiosus reli
gionē suā vt apo
stata iudicatur.
vt. c. de apōsta.
c. i. et vlti. b.

Lacuit ut penitentes solemniter non admittantur ad clerum nisi tñ si nēcitas aut usus exegerit. tūc deputantur inter hostiarios vel inter lectores. ita ut eplāz vñ euangeliū non legant. si qui autem ordinati sunt in diacones inter subdiacones habeantur. ita vt manum non imponant nec sacra cōtingant. Cum vero penitēte dicimus q. post baptismū aut p. homicidio aut pro diuersis criminibz grauisimisq. peccatis publicāz penitētiā gerens

Seculū. qd qd
merim acq. sicut cedz monasterio. xvij. q. ij. abbatēs. et. c. d. epi.
et cle. l. v. q. h. etiā di. li. assignatur ratō qre officiatī siue curi

Ecce. adicit triplex. ales non pmouentur. et vna ratō qd
frequenter strabunt irregularitatē ex officio suo vt. i. c. i. et
ij. secunda quia multum molestatur cum tales reperuntur.
vt. i. c. ij. tertia ratō est quia presumitur ostra eos q. nō cā religiois
oromentur. h. vt fugiāt rōcniā. vt. li. q. di. legē. dicūtur autē large cu
riales omnes qui sūt aliquo mō obligati curie siue milites siue aduo
cati forenses siue iudices siue officiatī siue hīstriones. sed isti probi
bentur a promotōne. vt sequitur. nullus ergo officialis promouet. ni
si sit prius absolutus a curia. postea sic. dū tñ seua non exercuit. nec ef
fudit sanguinē humanū. nec turpia et iniqua facta fecit. vt. i. c. i. r.

nes. de iudicibus aut 7 abuocatis ē dicendū quob si tñ interfuerunt
ciuilibz cāis nō repelluntur. vt. lxi. di. osius. et. h. verū ē si post bap
tisma hōi officiū exercuerūt secus aut si ante vt. i. c. si quis post
bap. tñ dixit. q. si ante baptismū. aliquis ex officio occidit hominem
talis post baptismū nō pōt. pmoueri. q. baptismū tñ crimina tollit. ut
xxvi. di. de inte. et. c. vna. h. dicit. q. p. q. nō debz ēe melioris obitio
nis peccans q. nō
peccans. ad h. fa
cit. ff. q. vi. aut
cl. a. m. feruus.

sub cilio diuino fuerit reconcilia
tus altario. Apostate q. ad cleri
catus officiū admitti non debent.

Vnde in cilio arelatēsi sedo.
Ad clericatū nō admittā apostate.

Nij qui post sanctam religionis
p̄fessionem apostatant et ad
seculū redeunt et postmodū p̄nie re
media nō requirunt sine penitētia
omunionem penitus non accipiant.
quos etiā iubem⁹ ad clericatus of
ficiū non admitti. et qui ille sit post
penitētiā habitū secularē nō presu
mat accipe. qd si p̄sūperit ab eccle
sia alienus habeatur.

Ecce q. criminosi vel nō vñ
re penitētes vel publicā pe
nitētiā agētes a sacris
phibentur ordinibz. Adicit q.
sancta mater ecclesia vt curiales ā
post baptismū militantes aut in fo
ro decertantes a sacris prohibeant
ordinibus.

Vnde innocētius ait.
Post baptismū militātes vel in fo
ro decertātes a sacris phibentur or
dinibz.

Aliquantos ex hīs. dicitur
qui post acceptam baptismi
gratiā in forensi exercitacōne sunt
versati et obtinēdi p̄maciā susce
perunt accitos ad sacerdotiū esse cō
pimus. equoz numero aliqui phib
entur ad sacerdotiū assumi. aliqua
tos ex milicia qui cū potestatibus
obediēt seua necessario p̄cepta sūt
executi. aliquātos ex curialibz qui
dum parerent p̄tāribz que sibi sūt
impata fecerunt. aliquātos q. vo
luptates et edicōes p̄lis celebrānt
ad honorē summi sacerdotij perue
nisse. Quoz omniū neminem ad so
cietatem quidē ordinis clericorum

lare posse. p. quicto in causa sanguinis. quia ibi quilibet auditur ap
pellans. ut. ff. de ap. l. non tñ et sic causaz appellacōis pōt exercere. pri
or opinio magis est tuta. ut nec. p. accusatore nec pro reo possit cleri
cus ad aduocare. nec obstat. xxij. q. v. reos. quia ibi nō dicit q. pos
sit aliquis p̄uocari. p. damnatis. sed possumus intercedere. p. eis
licet enim aduocatus rei non intendat ad h. q. accusator puniatur.
tñ p. quādam osequentiā tendit ad h. ut. xv. q. i. merito. et. ar. i. q.
iij. si quis obiecerit. ad idem. opti. ar. s. di. p. c. clericum.

Aliquantos. militēs. q. Curialibz. officiātis.
Qui voluptates. i. libidina. q. voluptates exercitabatur.
Edicōnes. que narrabant. voluptatis causa. sca que edita erant
ab hominibus scz turpes fabulas vel cautus.

Aliquantos.
qui post. h
itēo dicit q. que
cūq. peccā qd fece
rit ante baptismū
non imputantur
ei postea vt. i. c. si
qs post. et. s. di.
px. si qs viduā.
et. c. placuit. xx.
vi. di. vñtus.

Sacerdotiū.
quicūq. fuerit ac
cusator. aut aduo
catus aut iudex
aut testis vel etiā
notari⁹ i cā sāg
nis non pōt. p̄mo
ueri ut. s. di. px.
si quis viduā. nā
ostat q. clericus
non pōt accusare i
cā sāgūnis vt. ij.
q. vñ. sicut sacer
dotes. nec iudex.
xxij. q. vlti. hīs
a quibz. nec testif
xi. q. i. testimoni
um. nec notarius.
vt. xxij. q. iij. il
lud. 7. c. ne cle
vel monachi. c. sē
tentiam. baz. ta
men intellexit h
tz aduocato accu
satoris. nam cui li
bet licitū est tōfē
dere reū. xxij. q.
v. reos. et. c. de
epali audi. ad di
ctos. et si obicia
tur ei nomine si ac
cusator testific pu
nietur pena talio
nis et sic videtur
h. imputādū ad
uocato qd obtinē
bi p̄maciā susce
pit. sed ipse rādet
q. ab h. non egit
aduocatus vt ac
cusator puniret.
sed vt reus absol
ueretur. Itē quia
alio iudicio agen
dum est de calum
nia accusatoris et
dicit clericū appel